¹⁾ R. que non volon s el nominatiu singular; mas *albires* . . .

²⁾ R. en DOR, si con *ã amador*, et en totz los autres cas en DORS, si cum *dels amadors, als amadors*.

³⁾ R. *greuger*, qe podon haver s a la fin et podon esser sens s. Et devetz saber qe tuit li nom son o ajectiu o sustantiu; et tuit aqil que per se solamen non se podon entendre ni non portan complida sententia son ajectiu, si con *bons, mals, pros, valens* non se pot entendre de si, et aisi non portaran dreita sententia; mas s'ieu dic „*Martins es valens cavaliers*“ o „*Joans es pros*“, adonc es complida sentenza per aquel nom, zo es *Martins*, et per aquel nom, zo es *Joans*, que son substantiu. Et per zo son dit ajectiu, zo es *ajustantiu*, car ajustan las soas significazons ab lor substantius. E tuit aquill nom qe per se solon portar perfetta sentenza e qe se podon entendre per se son substantiu, si con es *Peire, Na Maria, homs, dompna*,

dictum nisi de masculinis et de neutris, que sunt similia in plurali per omnia loca, quamvis sit contra grammaticam.

Et ubi fuit dictum de nominativo singulari quod vult s semper in fine, volo excipere omnia illa nomina que finiunt in AIRE, verbi gratia: *imperator, amator*, et in hac dictione EIRE, verbi gratia: *Petrus, potator, qui radit barbas, tonsor, pictor, fictor, percussor, qui frequenter concubuit, qui libenter accipit, tenax*; et in hac dictione IRE, verbi gratia: *traditor, qui consentit, derisor, cautus, cum armis percussor, qui frequenter grunnit*. Sed ab illa regula excipiuntur ista tria. a)

Et debetis scire quod omnes dictiones supradicte, de quibus nominativus singularis finit in AIRE, et in EIRE, et in IRE, finiunt omnes alios casus singulares in DOR, excepto vocativo, qui est similis nominativo, sicut dictum est superius.

Et de illa regula que dicit quod nominativus singularis vult s in fine dictionis, volo adhuc excipere istas dictiones: *magister, presbyter, pastor, dominus, melior, pejor, deterior, major, minor, soror, baro, pulchrior, levior, gravior*; et omnia nomina adjectiva neutri generis quando ponuntur sine substantivo excipiuntur ab illa regula, verbi gratia: „Malum est mihi, — grave est mihi, — ferum est mihi, inopportunum est mihi, — alienum est mihi quod ille dixerit malum de me.“

Et volo excipere adhuc aliqua pronomina, verbi gratia: *ego, tu, ille, qui, ille* vel *ille, ille, iste, noster, vester* que nolunt s in fine dictionis, et sunt numeri singularis.

Tres declinationes sunt, et nominativus casus prime declinationis finit in A, et omnes alii casus similiter, in singulari debetis intelligere; quia in plurali volunt omnes casus s in fine. Omnia